Da nun bemelter jud auch diese quindenam nicht observiret, als
wurde der versatz durch herren Andreas Kanecker burgerlichen gold-
schmid allhier geschatzet und bestunde der gantze vers atz in 58 1/2 loth á

23 groschen betraget in geld 67 fl. 31 1/3 den.
Die schuld hingegen des versatz inhabers 53 fl.
Verbleibet den juden hinauszuzahlen 14 fl. 31 1/3 den., welche auch

herr Hüpffl ihme juden zu zahlen haben wird, dahero auch der vers atz
herren Hüpffl, als innhabern, gerichtlich zugesprochen und ausgehandi-
get worden.

Sopron városi levéltár, 1764-6. évi Gerich ts diarium 20-2.

342.

1764. június 25. Pozsony. A m. kir. helytartótanács arra való tekintettel,
hogy Sáros megyében egy keresztény csecsemő kegyetlen meggyilkolása
miait merő gyanúból 30 zsidónál többet börtönbe vetettek, akiknek érde-
kében a pozsonyváraljai zsidók közbevetették magukat, egyben kérték ez
esettel kapcsolatban megindult féktelen zsidógyűlölet továbbterjedésé-
nek a megakadályozását is, Sáros megyében szükséges intézkedések meg-
tétele után felszólítja Sopron megyét, hogy amennyiben ilyen zsidógyiílö-

let terjesztéséről tudomást szerezne, azt csírájában erélyesen jojtsa el.

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres
et generosi domini nobis observandissimi!

Communitate judaeorum in plaga subarcensi Posoniensí degentium
facto ad consilium hoc locumtenentiale regium recursu querulante in eo,
quod ob certum Christianum infantem in comitatu Saarossiensi crudelis-
sime trueidatum et taliter repertum ex mera suspicione 30 judaeis plures
in eodem comitatu Saarossiensi in careeres magistratuales conjecti et. in
praesens in iisdem detenti habeantur, quin imo 'funestum hunc casum eo
vulgus jam inundasse, ut nullus judaeorum utut innocentissimus sive in
praefato Saarossiensi seu etiam aliis regni comitatibus vitae, fortunarum-
que suarum securitatem sibi polliceri queat, nullaque aetatís aut demeriti
habita ratione ex publica odio ele gente hac judaica vel ideo concepto,
quod per viles quosdam croci et aromatum circumforaneos venditores et
vel ex hac identitate quaestus judaeis infensos imago trucidati illius in-
fantis Christiani circumferatur, taliterque vulgus magis, magisve ad
odium erga judaeos habendum provocetur.

Ut proinde malo huic ex ipsa publicae securitatis subversante ra tione
obex ponatur, quemadmodum apud praelibatum comitatum Saarossien-
sem circa casum hunc funestum sua modo debi te ac quo celerius cognos-
cendum et dijudicandum opportuna quaequae abhinc sub hodierno dis-
ponuntur.
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Ita praetitulatis dominationibus vestris hisce intim at consilium hoc
locumtenentiale regium, quatertus in gremio sui mox et illico efficaciter
disponere noverint, ne judaei in regno hoc commorantes et onus taxae
tolerantialis eisdem impositae ferentes in commeatu ex odio solum ex
praededucto casu per vulg us concepto indiscriminatim detineantur, com-
prehendantur aut quovis alio modo divexentur et molestentur. Similium
porro imaginum trucidati illius infantis Christiani per ejusmodi circum-
foraneos attentata, uti exponeretur, venditio et in vulgus taliter data di-
manatio sistatur et penitus quam severissime interdicatur, deque prae-
missorum effectu consilium hoc locumtenentiale regium inforrnetur. Da-
tum ex consilio regio locumtenentiali Posonii, die vigesima quinta men-
sis Junii anno millesimo septingentesimo sexagesimo quarto celebrato.

Praetitulatarum dominationum vestrarum ad officia paratissimi :
comes Ludovicus de Battyan manu propria.
Ladislaus Balogh manu propria.
Franciscus Hatos manu propria.

Kívül: Illustrissimis, reverendissimis, spectabilibus ac magnificis,
perillustribus item et generosis dominis N. N. supremo et vicecomitibus,
judicibus nobilium et juratis assessoribus, totique universitati domino-
rum praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comitatus Sopronieri-
sis, dominis nobis observandissimis Vienna Sopronium ex officio.

Sopron megyei levéltár, 1764. évi közgyűlési iratok julius havi csomójában.
Ivrétű papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon koronás címer paizs, a másik

oldalon arabeszk, alatta F. C. P. betűkkel, zárlatán vörös viaszba nyomott kir. titkos
pecsét halvány helyével, ahol ez a feljegyzés található: ex consilio reqio locumtenen-
tiali Hungarico, míg bévül a szöveg alatt a bal alsó sarokban: collationata, kívül pe-
dig jobb alsó sarokban: comitatui Soproniensi megjegyzések vannak.

Bemásolva ez a rendelet megtalál ható az 1764-1767. évi közgyűlési jegyzőkönyv
421-3. oldalain is.

Sopron megye közönsége 1764. júl. 30-án Nemeskéren megtartott közgyűlésében
foglalkozott ezzel a rendelettel, mellyel kapcsolatban ezt a határozatot hozta:

... quod per currentales jam publicatum est et perscribetur ex-
celso consilio judaeos ab odium simile gentis null am hactenus in comitatu
isthoc persecutionem passos fuisse.

Ez a rendelet megtalálható a Soproni városi levéltárban is Repos. I.
fasc. 30. nr. 71. jelzés alatt. A soproni tanács júl. 16-án megtartott tanács-
ülésében foglalkozott ezzel a kérdéssel, ahol ezt a határozatot hozta:

Deterrninatum est: ut praevia excelsi consilii reg ii ordinatio lingua
vernacula pro omnium notitia valvis publicis ex ratione securitatis ju-
daeorum et publicae affigantur, circumforanei autem, si qui isthuc veni-
rent et dictam imaginem venderent, eatenus severissime inhibeantur ac
pro casu et re nata idem excels um consilium regium informetur (1764. évi.
Proth. Sen. Lat. 64-5.).
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343.

1764. július 18. Sopron. A soproni tanács jelenti a m. kir. helytartótanács-
nak, hogy Sáros megyében megölt csecsemő esetével kapcsolatban Sopron
városában semmiféle olyan gyanús jelenséget tapasztalni nem lehet, ami

a zsidók biztonságát legcsekélyebb tnériékben. is veszélyeztetné.

Excelsum consilium regium locumtenentiale Hungaricum!
Domini domini et patroni gratiosissimi!

In ordine ad judaeos in regno hoc commorantes et tolleratos, ne vide-
licet iidem propter cujusdam Christi ani infantis in comitatu Sarossiensi
interventum trucidationis casum quacunque ratione molestentur aut
divexentur, gratiosos ejusdem excelsi consilii locumtenentialis regii sub
2f-ta praeteriti mensis Junii nobis impertitos ordines modalitate consueta
publica notos reddidimus. Velut autem de praesenti, sed nec occasione
recentius hic Sopronii celebratarum nundínarum publicarum imago illius
trucidati infantis vendita est, ita pro munere nostro magistratuali ex sub-
versante etiam publicae securitatis ratione invigilaturi et necessaria dis-
posituri sumus, ne seu hoc in passu gratioso excelsi consilii mandato per
quemcunque.contraveniatur seu vero judaei eatenus inconvenienter trac-
ten tur aut modalitate quacunque demum divexentur, verum potius plena
securitate frui passi nt ac valeant. In reliquo profundissima veneratione
manemus.